LEI N° 1.675/2008

Altera a Lei Municipal n° 1.647/2007, de 15 de maio de
2007, que dispõe sobre a adequação do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental e de Valorização dos Profissionais da
Educação e dá outras providências.

0  PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições constitucionais e em conformidade com o que preceitua
a Lei Orgânica do Município da Água Preta, em seus artigos 48 e 60:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. Io. O inciso I do artigo 2o da Lei Municipal n° 1.647/2007, de 15 de
maio de 2007, que dispõe sobre a adequação do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de
Valorização dos Profissionais da Educação e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 2o.............................................................................................................
1 -  dois representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos

1 (um) da Secretaria Municipal de Educação;
I I - ................................................................................................................. M

Art. 2o. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 12 de dezembro de 2008.

PA ULO HUMBERTO BARRETO
- Prefeito -